
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού 
εμβαδού μηδέν κόμμα ενενήντα εννιά (0,99) 
στρεμμάτων, στη θέση «Άγιος Χαράλαμπος», Δ.Κ. 
Γαΐου, Δήμου Παξών, Περιφ. Ενότητας Κέρκυρας.

2 Αναγνώριση οδού εκτός σχεδίου ως Προϋφιστα-
μένης του έτους 1923.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5060 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού 
εμβαδού μηδέν κόμμα ενενήντα εννιά (0,99) 
στρεμμάτων, στη θέση «Άγιος Χαράλαμπος», Δ.Κ. 
Γαΐου, Δήμου Παξών, Περιφ. Ενότητας Κέρκυρας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
ι. Του άρθρου 24 παρ. 1 και άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ Α/97/23-4-1955) περί διοικ/

κης αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ-
θηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ Α΄/103/ 
5-5-1970) και με το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α΄/87/7-6-2010).

3. Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄/232/27-12-2010) «περί 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, 
Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του ν.  998/1979 (ΦΕΚ Α΄/289/29-12-1979) «περί 
προστασίας των δασών κ.τ.λ.» και ειδικότερα α) του άρ-
θρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροπο-
ποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24-12-2003) και 
του ν.  3818/2010 (ΦΕΚ A΄/17/16-10-2010) και του 
ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄159/8-8-2014).

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980.

7. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Της 15870/15-05-2017 απόφασης του Υπουργού 

Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώ-

ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 

τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-05-2017).

9. Την 15644/1520/1-3-2011 απόφαση Γ.Γ. Αποκεντρω-

μένης Διοικ. Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου με θέμα 

«Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως αναδα-

σωτέων».

10. Την αριθμ. οικ. 6783/11-1-2019/11-1-2019 πρό-

ταση της Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κή-

ρυξη ως αναδασωτέων των αναφερόμενων στο θέμα 

εκτάσεων.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τις παραπάνω δασικού 

χαρακτήρα εκτάσεις, συνολικού εμβαδού μηδέν κόμμα 

ενενήντα εννιά (ο,99) στρεμμάτων, στη θέση «Άγιος Χα-

ράλαμπος», Δ.Κ. Γαΐου, Δήμου Παξών, Περιφ. Ενότητας 

Κέρκυρας, οι οποίες απεικονίζονται με στοιχεία [(1, 2, 3, 

4, 5, 6, 1) και (7, 8, 9, ... , 16, 7) και (17, 18, 19 ... 22, 17)] στο 

προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση Τοπογραφικό 

Διάγραμμα και έχουν όρια: 

Τμήμα Α

ΒΟΡΕΙΑ: Μη δασικού χαρακτήρα δομημένη έκταση. 

ΝΟΤΙΑ: Δημοτική οδός.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση σύμφωνα με 

την αριθμ. 3847/3842/8-7-2008 πράξη χαρακτηρισμού.

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση και ελαιόκτήμα. 

Τμήμα Β

ΒΟΡΕΙΑ: Μη δασικού χαρακτήρα δομημένη έκταση 

σύμφωνα με την αριθμ. 3847/3842/8-7-2008 πράξη χα-

ρακτηρισμού.

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση και δημοτική οδός.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση σύμφωνα με 

την αριθμ. 2586/8-3-2011 πράξη χαρακτηρισμού.

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση σύμφωνα με την 

αριθμ. 3847/3842/8-7-2008 πράξη χαρακτηρισμού. 

Τμήμα Γ

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση. ΝΟΤΙΑ: Δημοτική 

οδός. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Απριλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 141

1597

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.04.03 10:15:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1598 Τεύχος Δ’ 141/02.04.2019

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση σύμφωνα με την 

αριθμ. 2586/8-3-2011 πράξη χαρακτηρισμού.

Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα-

δασωτέων είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτών, ο αποκλεισμός διάθεσής τους για άλλη χρήση 

και η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από εκχέρσω-

ση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από κυπαρίσσι, 

σκίνο, πουρνάρι, αγριελιά, η οποία διαπιστώθηκε την 

17-10-2018.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 

έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την επόμε-

νη της δημοσίευσής της ή από της κοινοποιήσεώς της 

ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Φεβρουαρίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1599Τεύχος Δ’ 141/02.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1600 Τεύχος Δ’ 141/02.04.2019

Αριθμ. 284192/2018 (2)

    Αναγνώριση οδού εκτός σχεδίου ως Προϋφιστα-
μένης του έτους 1923.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄), όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα των άρθ. 6 και 280.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου, (ΦΕΚ 232/Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997, «Διοίκηση, οργάνωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 107/Α΄).

4. Τις διατάξεις του ν. 2647/22-10-1998, «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 237/Α΄).

5. Τις διατάξεις του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-

κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-

λες διατάξεις» και συγκεκριμένα το άρθ. 28 παρ. 1 (ΦΕΚ 

47/Α΄).

6. Την 15870/15.05.2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-

τερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου 

του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, (ΦΕΚ 

τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26.05.2017).

7. Την 130479/12.06.2017 απόφαση του Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Μεταβίβαση δικαιώματος 

υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον προϊστάμενο 

της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλο-

ντικής Πολιτικής, καθώς και στους προϊσταμένους των 

Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 

Περιβαλλοντικής πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις του ν.δ. 17-7-1923 «Περί σχεδίων πό-

λεων κ.λπ.», άρθ. 20, (ΦΕΚ 228/Α΄).

9. Τις διατάξεις του π.δ./24-5-1985 «Τροποποίηση των 

όρων και περιορισμών δόμησης των γηπέδων των κειμέ-

νων εκτός των ρυμοτομικών σχεδίων των πόλεων...» και 

ειδικότερα του άρθρου 1 παρ. 1α, (ΦΕΚ 270/Δ΄).

10. Τις διατάξεις του ν. 3212/2003 «Άδεια δόμησης, 

πολεοδομικές και άλλες διατάξεις ...» και ειδικότερα των 

άρθ. 10 και 23, (ΦΕΚ 308Α΄).

11. Τις διατάξεις του ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βι-

οποικιλότητας και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα της 

παρ. 15 του άρθρου 20, (ΦΕΚ 60/Α΄). 

12. Τα οριζόμενα στην Εγκ. 5/29-1-2004 της Δ.Ο.Κ.Κ.

13. Το με αριθμ. 1256/1-3-2005 έγγραφο του ΥΠΕΧΩΔΕ.

14. Το με αριθμ. 49045/20-12-05 έγγραφο του ΥΠΕ-

ΧΩΔΕ.

15. Τα οριζόμενα στην Εγκ. 27610/6/21.06.2011 του 

Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης, 

ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010 - Θέματα Πολεοδομικού Ενδιαφέ-

ροντος» και ειδικότερα στην παρ. Β.3.

16. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167/Α΄/ 

03.11.2017), «Έλεγχος και Προστασία του Δομημένου 

Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις».

17. Τα οριζόμενα στη με αριθμ. σικ. 23668/01.02.2017 

Απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, για τη 

Συγκρότηση των Συμβουλίων Πολεοδομικών θεμάτων 

και αμφισβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.), στην έδρα κάθε Περι-

φερειακής Ενότητας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, 

κατ' εφαρμογή του άρθ. 30 του ν. 4030/2011 (ΑΔΑ: 9ΔΗ-

ΞΟΡ1Φ-ΞΥΨ).

18. Τις διατάξεις των άρθ. 34 και 45 του ν. 4546/2018 

(ΦΕΚ 101/Α΄/12.06.2018), «Ενσωμάτωση στην ελληνική 

νομοθεσία της Οδηγίας 2014/89/ΕΕ "περί θεσπίσεως 

πλαισίου για το θαλάσσιο χωροταξικό σχεδιασμό" και 

άλλες διατάξεις».

19. Την από 17.10.2018 αίτηση της Zoniro Α.Ε. για την 

αναγνώριση οδού ως προϋφιστάμενης του έτους 1923, 

(αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.ΠΕ. 237002/26.10.2018), στη θέση 

«Άγιος Παντελεήμονας - Βίλλα Κρανιδίου» του Δήμου 

Ερμιονίδας, Π.Ε. Αργολίδας.

20. Τις από 14.11.2018 (αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.ΠΕΛ. 

255360/15.11.2018) και από 27.11.2018 (αριθ. πρωτ. 

ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.ΠΕΛ. 268085/29.11.2018) αιτήσεις του αγρο-

νόμου τοπογράφου μηχανικού Σταύρου Αντωνόπουλου, 

με τις οποίες προσκομίσθηκαν συνημμένα συμπληρω-

ματικά στοιχεία. 

21. Την από 17.10.2018 τεχνική έκθεση του αγρονόμου 

τοπογράφου μηχανικού Σταύρου Αθ. Αντωνόπουλου.

22. Τα αποσπάσματα ορθοφωτοχάρτη του Ο.Κ.Χ.Ε., 

έτους 1945 και 2007, στα οποία σημειώνονται η ιδιοκτη-

σία και η προς αναγνώριση οδός, όπως αυτά αναφέρο-

νται στους τίτλους ιδιοκτησίας που προσκομίσθηκαν.

23. Το από τον Οκτώβριο 2018 τοπογραφικό διάγραμ-

μα σε κλίμακα 1:5000, του αγρονόμου -τοπογράφου μη-

χανικού Σταύρου Αθ. Αντωνόπουλου, στο οποίο αποτυ-

πώνονται τα γήπεδο ιδιοκτησίας Zoniro A.E., στη θέση 

«Άγιος Παντελεήμονας - Βίλλα Κρανιδίου» του Δήμου 

Ερμιονίδας, Π.Ε. Αργολίδας, με πρόσωπο στην υπό εξέ-

ταση οδό, νότια των γηπέδων, η οποία αρχίζει από το 

σημείο Α με συντεταγμένες σε Ε.Γ.Σ.Α. 87 (Χ: 422064,77 

και Υ: 4135734,97) και φτάνει έως το σημείο Β με συντε-

ταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 (Χ: 420566,57 και Υ: 4135904,36) - 

σημείο συμβολής με αγροτική οδό προϋφιστάμενη του 

έτους 1923 (αποφ. 75120/2029/14/26-10-2016).

24. Τις κάτωθι συμβολαιογραφικές πράξεις οι οποίες 

αφορούν:

Τη σημερινή ιδιοκτησία Zoniro Α.Ε. και πρώην ιδιοκτη-

σία Μαγδαληνής Δ. Φωστίνης και Σταματίνας Νικολάου 

Κοντοβράκη χήρας Ιωάννη Μουτσάτσου:

• Αριθμ. 39699/17.11.2006 συμβόλαιο αγοραπωλησίας 

ακινήτου, της συμβολαιογράφου Αδριανής Δήμητρας 

Μιχαήλ Ζαφειρόπουλου Οικονομοπούλου, με το οποίο η 

Μαγδαληνή Φωστίνη του Δημητρίου και της Ανδριάνας 

πούλησε στην 'Ειδικού Σκοπού Ένα Α.Ε.' έναν αγρό ξερικό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1601Τεύχος Δ’ 141/02.04.2019

εκτάσεως μέτρων τετραγωνικών εξήντα εννέα χιλιάδων 

οχτακοσίων ενενήντα (69.890), με νεότερη καταμέτρηση 

ογδόντα τριών χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα εφτά 

και εβδομήντα τέσσερα (83.577,74), στη θέση «Βίλλα» 

της κτηματικής περιφέρειας του Δήμου Κρανιδίου, Π.Ε. 

Αργολίδας. Κατά την περιγραφή των συνόρων περι-

γράφεται πως «συνορευομένου, πέριξ, μεσημβρινώς 

με αγροτική οδό Κρανιδίου - Βίλλας - Κορακιάς, επί τε-

θλασμένης προσόψεως... ολικού μήκους μέτρων πεντα-

κοσίων τριάντα τριών (533),...».
• Αριθμ. 8456/03.06.1970 συμβόλαιο δήλωσης απο-

δοχής κληρονομιάς του συμβολαιογράφου Δημητρίου 
Αναργύρου Βόντα, με το οποίο η Σταματίνα θυγάτηρ 
του Νικολάου και της Ελένης Κοντοβράκη, χήρα Ιωάν-
νου Μουτσάτσου, κατέλιπε εις τους Μιχαήλ, Καλομοίρα 
και Ανδριάνα Νικ. Κοντοβράκη κατά το 1/5 εξ αδιαιρέ-
του εκάστω τούτων και εις την Μαγδαληνή θυγατέρα 
Δημητρίου Α. Φωστίνη την ψιλήν κυριότητα των δύο 
πέμπτων (2/5) εξ αδιαιρέτου, ένα τμήμα αγρού εκτάσεως 
στρεμμάτων εβδομήκοντα (70) περίπου ή όσων είναι 
κείμενα εις θέσιν «Βίλλα» της κτηματικής περιφέρειας 
του Δήμου Κρανιδίου, «...οριζόμενον πέριξ Νοτίως με 
δρόμον Κρανιδίου - Βίλλας - Κορακιάς...».

• Αριθμ. 8435/15.09.1964 συμβόλαιο αποδοχής κλη-
ρονομιάς του συμβολαιογράφου Γεωργίου Σπυρίδωνος 
Παπαγιαννοπούλου, με το οποίο η Σταματίνα, χήρα Ιω-
άννου Μουτσάτσου, το γένος Κοντοβράκη Νικολάου και 
Ελένης, δήλωσε ότι εκ κληρονομιάς του αποβιώσαντος 
συζύγου της, περιήλθε σε αυτή το ήμισυ εξ αδιαιρέτου 
ενός αγροκτήματος εις θέσιν Άγιος Παντελεήμων (Βίλλα) 
της κτηματικής περιφέρειας του Δήμου Κρανιδίου, εκτά-
σεως περίπου διακοσίων πενήντα (250) στρεμμάτων, 
«...συνορευομένου γύρωθεν με... δημόσιον δρόμον,...».

• Αριθμ. 17160/21.01.1950 συμβόλαιο αγοραπωλησίας 
ακινήτου του συμβολαιογράφου Ιωάννη Δημ. Κλάδου, με 
το οποίο ο Ιωάννης Θεοδώρου Μουτσάτσος και η Στα-
ματίνα, σύζυγος Ιωάννη Μουτσάτσου, το γένος Κοντο-
βράκη Νικολάου και Ελένης, αγόρασαν εκ του Χρήστου 
Μιχαήλ Κοντοβράκη ένα αγροτικό κτήμα εις θέσιν Άγιος 
Παντελεήμων (Βίλλα) της κτηματικής περιφέρειας του 
Δήμου Κρανιδίου, εκτάσεως περίπου διακοσίων πενήντα 
(250) στρεμμάτων, «...κείμενον κατά την νοτιοδυτικήν 
του κτήματος διαχωριζόμενον από του όλου κτήματος 
δια των οδών των άγουσων της μιας μεν εις Πηγάδι Βίλ-
λας. ..».

• Αριθμ. 5108/07.03.1920 συμβόλαιο πράξις διανομής 
ακινήτων του συμβολαιογράφου Γεωργίου Μπόλμπου, 
με το οποίο ο Χρήστος Μιχαήλ Κοντοβράκης λαμβάνει 
εις την κυριότητα νομήν και κατοχήν εις θέση Ράχη Βίλ-

λιας αγρόν στρεμμάτων περίπου εξήκοντα, «...οριζομέ-

νου γύρωθεν... δρόμον Κορακιάς...».

25. Τα κάτωθι στοιχεία:

- Τη με αριθμ. 255360/20.11.2018 εισήγηση της Δ/νσης 

ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.ΠΕΛ./Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. 

Αργολίδας, η οποία ήταν θετική ως προς την αναγνώριση 

ως προϋφιστάμενου του έτους 1923 του τμήματος (ΑΒ) 

της υπό εξέταση οδού (σύμφωνα με την τελική πρότα-

ση).

26. Το απόσπασμα του Πρακτικού με αριθ. 4/05.12.2018, 

θέμα 10ο του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Αργολίδας, με το οποίο το 

Συμβούλιο γνωμοδότησε ομόφωνα θετικά για την ανα-

γνώριση του τμήματος (ΑΒ) της υπό εξέταση οδού, σε 

σχέση με την πρόταση της μελέτης και σύμφωνα με τη με 

αριθμ. 255360/20.11.2018 εισήγηση της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.

ΣΧ.ΠΕΛ./Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.

Κατόπιν των ανωτέρω, λαμβάνοντας ειδικότερα υπό-

ψη τα εξής:

- Τη με αριθμ. 255360/20.11.2018 θετική εισήγηση της 

Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.ΠΕΛ./Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.,

- Τη θετική γνωμοδότηση του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Αργολί-

δας, όπως διατυπώνεται στο απόσπασμα του με αριθμ. 

Πρακτικού 4/05.12.2018, θέμα 10ο, αποφασίζουμε:

- Υπέρ της αναγνώρισης ως προϋφιστάμενου του έτους 

1923, του τμήματος (ΑΒ) της οδού στη θέση «Άγιος Πα-

ντελεήμονας - Βίλλα Κρανιδίου» του Δήμου Ερμιονίδας, 

Π.Ε. Αργολίδας, που ξεκινά από το σημείο Α με συντε-

ταγμένες σε Ε.Γ.Σ.Α. 87 (Χ: 422064,77 και Υ: 4135734,97) 

και φτάνει έως το σημείο Β με συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 

87 (Χ: 420566,57 και Υ: 4135904,36) - σημείο συμβολής 

με αγροτική οδό προϋφιστάμενη του έτους 1923 (αποφ. 

75120/2029/14/26-10-2016), με διάγραμμα αναφοράς το 

από τον Οκτώβριο του 2018 τοπογραφικό διάγραμμα σε 

κλίμακα 1:5000, του αγρονόμου -τοπογράφου μηχανικού 

Σταύρου Αθ. Αντωνόπουλου.

Από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής της απόφασης 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού και του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 19 Φεβρουαρίου 2019 

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1602 Τεύχος Δ’ 141/02.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1603Τεύχος Δ’ 141/02.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1604 Τεύχος Δ’ 141/02.04.2019

*04001410204190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


